
Stránka 1 z 4 
 

Kupní smlouva na dodávku motorového vozidla (autobusy) 
kterou podle § 2079, § 2085 a § 2158 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (OZ) uzavřeli: 

 
Prodávající: 
VDL Bus & Coach Czech Republic s.r.o., IČO 25289691, se sídlem Praha 1, Haštalská 
6/1072, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, v oddíle C, 
vložce 84338, za kterou jedná general manager Hans Joosten 
 

a 
 
Kupující: 
ČSAD Liberec, a.s. České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČO: 25045504, zapsaná 
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, v oddíle B, vložce 1126, za kterou 
jedná předseda představenstva Martin Bobek a člen představenstva p. Ing. Jiří Zdražil. 
__________________________________________________________________________ 
  
 

I. Předmět prodeje 
 
1. Zboží, množství a cena 
 
Tovární značky: VDL 
Typ: MB Sprinter 514CDI 
Obchodní označení: MidCity 5,5t + 700  
Rok výroby: 2020 
Počet autobusů: 2 
Počet míst k sezení: 14 + 4 (pevné sedačky + sklopné sedačky) 
Počet míst pro kočárek nebo invalidní vozík: 1. 
Počet míst na stání: min. 9, skutečnost dle tzv. mrtvé váhy = dopočet. 
 
Prodávající touto smlouvou prodává a kupující kupuje shora uvedené autobusy za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši: 111.950 € bez DPH, DPH 23.509,50 €, prodejní cena s DPH 
135.459,50 € za jeden autobus, celkem tedy: 270.919 € s DPH za oba autobusy. 
Kupující se zavazuje zaplatit 20% zálohu z kupní ceny bez DPH: 44.780 € do 31. 3. 2020. 
Kupující zaplatí celkovou kupní cenu před dodáním autobusů a současně na něj prodávající 
převede vlastnické právo. 
 
 
 2.  Cenová a měnová doložka 
 
Pokud v době od uzavření této smlouvy do doby přechodu vlastnického práva ke zboží na 
kupujícího dojde ke zvýšení cen hlavních surovin nebo dílů potřebných k výrobě zboží, je 
prodávající oprávněn zvýšit poměrnou kupní cenu uvedenou v bodě 1.1. 
 
3. Zvláštní provedení, úpravy, doplňky 
 
Přesná specifikace požadavků kupujícího na provedení, úprava a doplňky uvedených 
výrobků je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Kupující nemůže bez souhlasu 
prodávajícího jednostranně dodatečně měnit požadavky na provedení, úpravy a doplňky 
výrobků. 
 
4.  Dokumenty 
 
Prodávající je povinen dodat se zbožím následující dokumenty: 
Technický průkaz, záruční list, návod k vozu a k jeho příslušenství, servisní sešit vč. 
Záručních podmínek, seznam výbavy vozu (případně záruční list k dodatečné výbavě vozu). 



Stránka 2 z 4 
 

  

II. Lhůta a místo plnění 
 
1. Lhůta plnění 
 
Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději v závazných termínech dodání. 
Termín dodání: nejpozději do 31. října 2020. 
 
2. Výzva k odběru zboží 
 
Prodávající vyzve kupujícího k odběru zboží prokazatelným způsobem (e-mailem nebo 
doporučeným dopisem na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví smlouvy (alespoň 3 
pracovní dny před termínem. 
 
3. Místo plnění 
 
Předáním zboží se uskuteční ve stanovený den odběru v areálu dodavatele. 
 
4. Právo nepředat zboží 
 
Prodávající není povinen předat kupujícímu zboží dříve, než bude zaplacena kupní cena 
v souladu s čl. III. 2. smlouvy. 
 
 

III. Platební podmínky 
 

 
1.  Záloha 
 
Kupující se zavazuje zaplatit 20% zálohu z celkové kupní ceny do 31. 3. 2020. 
 
2. Splacení zbytku kupní ceny 
 
Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu dle bodu 1.1. smlouvy, sníženou o zaplacenou 
zálohu nejpozději 7 dnů před převzetím autobusů. 
 
3. Smluvní pokuta při prodlení s placením 
 
Je-li kupující v prodlení s placením zálohy nebo zbytku kupní ceny, je povinen zaplatit 
prodávajícímu smluví pokutu ve vši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tím není 
dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody. 
  
 

IV. Záruka a vady zboží 
 
1. Záruční podmínky 
 
Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku za odebrané zboží. Záruční podmínky jsou 
obsaženy v Servisním sešitě, který je samostatnou a nedílnou součástí dokumentů. 
 
2. Záruční doba 
 
Prodávající poskytuje základní záruku po dobu 24 měsíců na celé vozidlo od okamžiku 
registrace vozidla do provozu ne max. 200.000 km. Podmínkou uplatnění záruky je dodržení 
pokynů v Návodě na obsluhu a údržbu vozidla, dodržování všech pravidelných i 



Stránka 3 z 4 
 

nepravidelných prohlídek a oprav výlučně v autorizovaných servisech. Informace o všech 
servisních úkonech musí být kompletně a bezchybně zaznamenané v Servisním sešitě. 
 

 

V. Změna a zrušení smlouvy, odstoupení 
 

1. Změna a zrušení smlouvy, odstoupení 
 
Tato smlouva může být změněna nebo zrušena pouze po dohodě obou stran, a to písemně 
s podpisy oprávněných osob. Prodávající však může jednostranně změnit cenu v souladu 
s článkem 1.2. smlouvy. Smlouva se dále ruší nezaplacením zálohy a odstoupením od 
smlouvy některou ze stran dle následujících bodů.  
 
2. Zánik smlouvy nezaplacením zálohy 
 
Jestliže kupující nezaplatí zálohu, kdy měla být dle čl. III. 1. zaplacena tato smlouva zaniká. 
Kupující i po zániku smlouvy odpovídá za škodu, kterou tímto porušením smlouvy způsobil. 
Kupující je rovněž i nadále povinen zaplatit smluvní pokutu dle čl. III.3. 
 
3. Odstoupení od smlouvy prodávajícím 
 
Prodávající má právo od smlouvy odstoupit, je-li kupující v prodlení se splacením zbytku 
kupní ceny (čl. III.2. smlouvy o více než 20 dnů). Odstoupení nemá vliv na povinnost 
kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu dle čl. III.3. za dobu od počátku prodlení do 
odstoupení, ani na povinnost nahradit prodávajícímu veškeré vzniklé škody. 
 
Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupil, je-li kupující v prodlení s převzetím zboží 
více než 20 dnů. Odstoupení dle tohoto bodu nemá vliv na povinnost kupujícího uhradit 
prodávajícímu náklady na odstavení výrobků, a to za dobu od počátku prodlení do 
odstoupení, ani povinnost zaplatit smluvní pokutu dle čl. III.3., a to za dobu od počátku 
prodlení do odstoupení, ani na povinnost nahradit prodávajícímu veškeré vzniklé škody. 
 
Prodávající má nadále právo od smlouvy odstoupit, jestli že se z jednání kupujícího stane 
zřejmým, že nebude schopen dostát svým peněžním závazkům, z této smlouvy vyplývajícím, 
a v přiměřené lhůtě neposkytne prodávajícímu na jeho žádost dostatečné zajištění ve formě 
ručení, bankovní záruky, nebo jiné vhodné zajištění. 
 
4. Odstoupení od smlouvy kupujícím 
 
Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže prodávající nesplní svůj závazek předat 
kupujícímu zboží ani v měsíci následujícím po měsíci, kdy mělo být dle této smlouvy 
nejpozději plněno. 
 
5. Odstoupení od smlouvy kteroukoli ze stran 
 
Každá ze stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku druhé smluvní 
strany probíhá insolvenční řízení v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh byl zrušen proto, že majetek byl zcela nedostačující nebo na spolčenost byla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, nebo jestliže druhá strana 
vstoupí do likvidace. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 
 
Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem zaplacení a předání zboží. 



Stránka 4 z 4 
 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve stanovený den, označený ve výzvě 
k odběru (čl. II.2. smlouvy). 
 
2. Účinnost smlouvy, počet kopií 
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními 
stranami. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 
 
3. Změny, doplnění smlouvy 
 
Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze souhlasným projevem vůle obou 
smluvních stran, a to pouze formou písemného dodatku s číselným označením k této 
smlouvě. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla 
sepsána na základě svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
5.  Strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(„Zákon o registru smluv“), přičemž uveřejnění zajistí kupující. Strany berou na vědomí, že 
jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní 
tajemství, bankovní tajemství, osobní údaje, atd.) + ceny a nemohou být tak veřejně 
poskytnuty. Tyto údaje strany označí zvýrazněním textu šedou barvou. Strana, která 
Smlouvu zveřejnění v registru smluv, nenese za zveřejnění neoznačených údajů podle 
předešlé věty žádnou odpovědnost. Smlouva nabyde účinností k dni jejího zveřejnění v 
registru smluv v souladu s podmínkami Zákona o registru smluv.  Tato smlouva se uzavírá 
ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 
 
 
V Brně dne 23. 03. 2020 V Liberci dne: 23. 03. 2020 
 
Prodávající: Kupující:  
VDL Bus & Coach Czech Republic s.r.o. ČSAD Liberec, a.s. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………. ………………………………………………. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
  
 
 ………………………………………………. 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
         


